
ZÁBAVA S OCHRANOU
Parafrází motivu ze zcela jiné oblasti lidských aktivit jsem si jen chtěl pomoci ke konstatování, v jak 

těsné symbióze by oba světy, tedy svět zábavy a svět ochrany, měly být také v případě počítačů. A tak 
zatímco můžeme sledovat, jak si Sony pochutnává na filmovém studiu MGM, a tak mezi své zdi dostává 
jednu z významných hollywoodských továren na sny, nebo jak Microsoft rozjíždí internetovou službu pro 
možnost stahování hudby, přičemž tak jen kopíruje opět rychlejší Apple, koncový uživatel řeší problém, 
jak se co nejlépe zabezpečit proti všemu tomu svinstvu, které se na něj při používání připravených služeb
a nabízených produktů řítí ze všech stran. Je to prostě zase něco za něco. Čím více něco chcete, tím 
více musíte obětovat. Čím více se otevřete internetovému světu, tím více se před ním musíte chránit.

Pro říjnový Chip jsme sáhli po tématu, které by vám v tom mohlo pomoci. Nebudeme tentokráte 
uzavírat komunikační porty, abychom zabránili přístupu na svůj stroj, ale zkusíme poradit, jak svou 
internetovou identitu maskovat a jak mazat stopy, které by vedly k našemu soukromí a které by tak 
internetovým útočníkům dláždily cestičku pro jejich možné útoky. Hodně samozřejmě záleží na chování 
samotných uživatelů. Čím aktivněji se budete odhlašovat ze spamových nabídek, tím víc vám jich bude 
chodit, protože tak jen dáváte najevo, že vaše adresa je živá. Nezapomínejte, že vše, co učiníte, může 
být použito proti vám! Myslete na to vždy, když je vaše internetové připojení aktivní. V rámci tématu 
nabízíme i několik praktických rad, jakým způsobem se dá anonymita zaručit a které nástroje vám v tom 
mohou pomoci.

Pokud se o problematiku bezpečnosti zajímáte intenzivněji, připojuji na závěr jednu pozvánku. Naše 
vydavatelství pořádá ve spolupráci se špičkami v oboru antivirů a zabezpečení další ročník již tradiční 
Antivirové konference, a to v rámci letošního Invexu. Program je jako vždy nabitý, bližší informace o 
jednotlivých přednáškách a pozvaných hostech najdete na straně 20. Určitě přijďte, rádi vás uvidíme. 
Vstup je zdarma.

jiri.palyza@vogel.cz


	ZÁBAVA S OCHRANOU

